

EUROPEJSKI POCIĄG PRZYJAŹNI



Radośnie bawiła się młodzież ciechocińskiej „1” w przeddzień Dnia Unii Europejskiej, świętując piątą rocznicę wstąpienia Polski do tego stowarzyszenia państw. Uczniowie pod opieką nauczycieli uczestniczyli w imprezie pt. „Europejski pociąg przyjaźni”, na

którą przybyli : p. M. Ogrodowski, p. J. Sobierajski, p. K. Drobnińska i p. W. Słodowicz. Na udekorowanej szkolnej scenie dzieci w przebraniach charakterystycznych dla poszczególnych państw zaprezentowały kraje europejskie. Był więc i Lucky Luck z Belgii, modystka z Włoch, piegus z Irlandii i św. Mikołaj z Laponii wiele innych znanych powszechnie postaci.

Tekstom literackim towarzyszyła piosenka i taniec. Uczniowie śpiewali w językach obcych: po francusku, angielsku, niemiecku i czesku. Ich występy, przygotowane przez nauczycieli muzyki, wywołały burzę oklasków widowni. Bardzo podobały się też tańce. Chłopcy z klasy Vc samodzielnie opracowali układ choreograficzny „Zorby”, którą wykonali bardzo dynamicznie i z przejęciem. Podobnie zachwycił zespół taneczny Solinki, wykonując skoczno krakowiaka. Następnie młodzi ludzie wysłuchali wystąpienia Wiceburmistrza Miasta Mariana Ogrodowskiego, który mówił o korzyściach wstąpienia do Unii Europejskiej dla naszego miasta.

T.Ż.



SZKOŁA GLOBALNA

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w ramach realizacji programu „szkoły globalnej” systematycznie zgłębiają problematykę ekologiczną, rozsądnego zużycia wody, zanieczyszczenia środowiska, sprawiedliwego handlu. Okazją do zaprezentowania tych tematów na forum szkoły był tradycyjnie obchodzony Dzień Ziemi. Dzieci pod opieką p. I. Dziekońskiej przygotowały scenkę pt. „Kongres smogów”, w której w dowcipny, a zarazem pouczający sposób przedstawiły zagadnienie zanieczyszczenia środowiska, prowa-

dzące do wyginięcia fauny i flory na całym globie. To człowiek jest sprawcą tego, że maleje populacja wilka bieszczadzkiego, gacka, żaby, itp. W naszej okolicy zanieczyszczona jest Wisła i inne zbiorniki wodne. Odżywiamy się produktami zawierającymi przeróżne środki chemiczne. Wdychamy powietrze pełne spalin. Taka działalność homo sapiens nie służy jego zdrowiu i światu. Młodzi ekolodzy zaprezentowali model zdrowego trybu życia, który być może będą realizować w swojej dorosłej egzystencji.

DOBRE PRODUKTY

Zagadnienie sprawiedliwego handlu i zdrowej żywności na tej samej imprezie zaprezentowały dzieci pracujące pod kierunkiem p. Barbary Wągrowskiej-Adamczyk. Celem sprawiedliwego handlu, którym zajmują się międzynarodowe ruchy alternatywnego handlu już od 50 niemal lat, jest pomoc w rozwoju najuboższym producentom krajów południa. Najważniejszymi produktami Fair Trade są artykuły spożywcze, głównie z produkcji ekologicznej: kawa, herbata, kakao i jego przetwory, cukier trzcinowy, banany i inne owoce egzotyczne, produkty zbożowe. Aby produkt mógł uzyskać certyfikat Sprawiedliwego Handlu, producenci muszą utworzyć demokratycznie zarządzaną organizację, w której przestrzegane są równe prawa kobiet, mniejszości etnicznych, zapewnione ustawowe minimalne warunki płacy, bezpieczne warunki pracy, wykluczona jest działalność dzieci i niewolników. Produkty tego typu można też otrzymać w Polsce w sklepach

ze zdrową żywnością, a także w dobrych supermarketach. Kupując je, przyczyniamy się do poprawy losu mieszkańców krajów południa.

Dobre zakupy to także kupno produktów lokalnych w małych okolicznych sklepach, które zapewniają miejsca pracy w najbliższym otoczeniu. Uczniowie zachęcali do kupowania żywności ekologicznej, naturalnej, zapewniającej zdrowie, produkowanej w zgodzie z tradycją i przyjaznej środowisku. Wskazali także na produkty używane i pochodzące z recyklingu, które oszczędzają surowce i powodują unikanie zanieczyszczeń i śmieci. Proponowali nabywanie produktów nietestowanych na zwierzętach. „Kaźde zakupy wywierają- bezpośrednio lub pośrednio- wpływ na środowisko. Podejmując decyzję, gdzie i co kupować oraz gdzie i czego NIE KUPOWAĆ, pomagasz zmieniać świat na lepszy”./ The Ecologist/.

T.Ż.

Uroczystości w Szkole Podstawowej nr 1

30 kwietnia br. uczniowie ciechocińskiej „1” tradycyjnie świętowali rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Pod kierownictwem pp. I. Janiszewskiej, H. Andrzejewskiej, I. Krzysztanowicz, T. Thiede, M. Kulaczekowskiej i T. Wojtasika przygotowano montaż słowno- muzyczny „Opowieści pradziadka”. Składały się na niego teksty i wiersze patriotyczne, fragmenty majowej konstytucji, teksty historyczne oraz radosne, skoczne piosenki w rytmie poloneza i mazura przypominające czasy i nastroje schyłku XVIII w., kiedy to nasi przodkowie radowali się najnowocześniejszą

w Europie ustawą. Program miał na celu uczczenie święta narodowego oraz budzenie u uczniów patriotyzmu. Płynne i wyraziste recytacje, ładnie zaśpiewane piosenki oraz żywiolowy krakowiak sprawiły, że uczniowie z zainteresowaniem i zrozumieniem oglądali występy swoich rówieśników. Następnie na lekcjach rozmawiali z wychowawcami na temat tego wydarzenia, a w niedzielę uczestniczyli w miejskich obchodach 218. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Marta Krzyżanowska, kl. V b